
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

Харків №

Про склад апробаційних рад 
з розгляду дисертаційних робіт, 
виконаних у Харківському 
національному медичному 
університеті

Відповідно до наказу ХНМУ від 10.08.2020 р. № 183 «Про назви кафедр 
університету та належність їх до факультетів на 2020-2021 н.р.» та у зв’язку зі 
змінами в особовому складі співробітників університету

НАКАЗУЮ:

1. Встановити наступний перелік апробаційних рад з розгляду дисертаційних 
робіт, виконаних у Харківському національному медичному університеті (далі -  
дисертаційних робіт):

- з морфології за спеціальностями (14.03.01 -  нормальна анатомія, 14.03.02 -  
патологічна анатомія, 14.03.09 -  гістологія, цитологія, ембріологія, 14.01.25 -  
судова медицина) і за відповідними спеціалізаціями;

- з теоретичної медицини за спеціальностями (14.03.05 -  фармакологія, 
14.03.03 -  фізіологія, 14.03.04 -  патологічна фізіологія, 03.00.02 -  біофізика 
(медичні науки), 14.01.32 -  медична біохімія, 14.01.39 -  клінічна лабораторна 
діагностика (медичні та біологічні науки), 03.00.15 -  генетика (медичні науки) і за 
відповідними спеціалізаціями;

- з вірусології, мікробіології, інфекційних хвороб за спеціальностями 
(03.00.06 - вірусологія, 03.00.07 - мікробіологія, 14.02.02 -  епідеміологія, 14.01.13 -  
інфекційні хвороби) і за відповідними спеціалізаціями;

- з гігієни та професійної патологи, соціальної медицини за спеціальностями 
(14.02.01 -  гігієна та професійна патологія (медичні та біологічні науки), 14.02.03 -  
соціальна медицина та охорона здоров’я) і за відповідними спеціалізаціями;

- зі стоматології за спеціальністю (14.01.22 - стоматологія) і за відповідною 
спеціалізацією;

- з акушерства та гінекології за спеціальністю (14.01.01 -  акушерство та 
гінекологія) і за відповідною спеціалізацією;



2

- із внутрішньої медицини за спеціальностями (14.01.02 -  внутрішні хвороби, 
14.01.11 -  кардіологія, 14.01.12 -  ревматологія, 14.01.20 -  шкірні та венеричні 
хвороби, 14.01.27 -  пульмонологія, 14.01.26 -  фтизіатрія, 14.01.23 -  променева 
діагностика та променева терапія, 14.01.37 -  нефрологія) і за відповідними 
спеціалізаціями;

- з хірургії за спеціальностями (14.01.03 -  хірургія, 14.01.06 -  урологія, 14.01.07 
-  онкологія, 14.01.09 -  дитяча хірургія, 14.01.19 -  оториноларингологія, 14.01.18 -  
офтальмологія, 14.01.21 -  травматологія та ортопедія, 14.01.30 -  анестезіологія та 
інтенсивна терапія) і за відповідними спеціалізаціями;

- з педіатрії за спеціальністю (14.01.10 - педіатрія) і за відповідною 
спеціалізацією;

- з нейронаук за спеціальностями (14.01.05 -  нейрохірургія, 14.01.15 -  нервові 
хвороби, 14.01.16 -  психіатрія, 14.01.17 -  наркологія; 19.00.04 -  медична 
психологія) і за відповідними спеціалізаціями.

2. Затвердити наступний персональний склад апробаційних рад з розгляду 
дисертаційних робіт:

2.1. Склад апробаційної ради з розгляду дисертаційних робіт з морфології:
голова ради -  ОЛЬХОВСЬКИЙ В.О., д.мед.н., професор, професор кафедри 

судової медицини, медичного правознавства імені заслуженого професора 
М.С. Бокаріуса;

заступник голови -  МАРКОВСЬКИЙ В.Д., д.мед.н., професор, професор 
кафедри патологічної анатомії, проректор з науково-педагогічної роботи;

секретар -  ГУБІН М.В., к.мед.н., доцент, доцент кафедри судової медицини, 
медичного правознавства імені заслуженого професора М.С. Бокаріуса;

члени ради:
БОЯГІНА О.Д., д.мед.н., доцент, доцент кафедри анатомії людини;
ВОВК О.Ю., д.мед.н., професор, завідувач кафедри анатомії людини;
ГАРГІН В.В., д.мед.н., професор, професор кафедри патологічної анатомії;
ГОЛЬЄВА Н.В., д.мед.н., професор, професор кафедри патологічної анатомії;
ГУБІНА-ВАКУЛІК Г.І., д.мед.н., професор, професор кафедри патологічної 

анатомії;
ДУДЕНКО В.Г., д.мед.н., професор, завідувач кафедри клінічної анатомії та 

оперативної хірургії;
ДУНАЄВ О.В. д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри судової медицини, 

медичного правознавства імені заслуженого професора М.С. Бокаріуса;
КАПЛУНОВСЬКИИ П.А., к.мед.н., доцент, доцент кафедри судової медицини, 

медичного правознавства імені заслуженого професора М.С. Бокаріуса;
СОРОКІНА І.В., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри патологічної 

анатомії;
СТЕПАНЕНКО О.Ю., д.мед.н., доцент, завідувач кафедри гістології, цитології 

та ембріології;
ТЕРЕЩЕНКО А.О., к.мед.н., професор, професор кафедри анатомії людини;
ШИЯН Д.М., д.мед.н., професор, професор кафедри анатомії людини, 

в.о. директора Центру тривимірних технологій Навчально-наукового інституту 
якості освіти ХНМУ (на громадських засадах).



з

2.2. Склад апробаційної ради з розгляду дисертаційних робіт з теоретичної 
медицини:

голова ради -  НАКОНЕЧНА О.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 
біологічної хімії;

заступник голови -  СИРОВА Г.О. д.фарм.,н., професор, завідувач кафедри 
медичної та біоорганічної хімії;

секретар -  ПАВЛОВА О.О., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри 
загальної та клінічної патофізіології імені Д.О. Альперна;

члени ради:
ГОЛЬЄВА Н.В. д.мед.н., професор, професор кафедри патологічної анатомії;
ГОПКАЛОВ В.Г., к.б.н., доцент, доцент кафедри біологічної хімії;
ГРЕЧАНІНА О.Я., чл.-кор. НАМИ України, д.мед.н., професор, професор 

кафедри медичної генетики;
ГРЕЧАНІНА Ю.Б., д.мед.н., професор, завідувач кафедри медичної генетики;
ЄРМОЛЕНКО Т.І., д.фарм.н., професор, завідувач кафедри фармакології та 

медичної рецептури;
ЖУКОВ В.І., д.мед.н., професор, професор кафедри біологічної хімії;
ЗАЛЮБОВСЬКА О.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри клінічної 

лабораторної діагностики;
ЗДИБСЬКА О.П., к.мед.н., доцент, доцент кафедри медичної генетики;
КУЧЕРЯВЧЕНКО М.О., к.мед.н., доцент, доцент кафедри загальної та клінічної 

патофізіології імені Д.О. Альперна;
МАРАКУШИН Д.І., д.мед.н., професор, професор кафедри фізіології, директор 

Навчально-наукового інституту з підготовки іноземних громадян ХНМУ;
М ’ЯСОЄДОВ В.В., д.мед.н., професор, професор кафедри медичної біології, 

проректор з наукової роботи;
ПОПОВА Л.Д., д.б.н., професор, професор кафедри біологічної хімії;
СОРОКІНА І.В., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри патологічної 

анатомії;
ТЮПКА Т.І., д.мед.н., професор, професор кафедри клінічної лабораторної 

діагностики;
ШЕВЧЕНКО О.М., д.мед.н., професор, професор кафедри загальної та клінічної 

патофізіології імені Д.О. Альперна;
ШУТОВА Н.А., к.мед.н., доцент, доцент кафедри загальної та клінічної 

патофізіології імені Д.О. Альперна.

2.3. Склад апробаційної ради з розгляду дисертаційних робіт з вірусології, 
мікробіології, інфекційних хвороб:

голова ради -  КОЗЬКО В.М., д.мед.н., професор, професор кафедри дитячих 
інфекційних хвороб;

заступник голови -  МІШИНА М.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 
мікробіології, вірусології та імунології імені професора Д.П. Гриньова;

секретар -  МОЗГОВА Ю.А., к.мед.н., доцент, доцент кафедри мікробіології, 
вірусології та імунології імені професора Д.П. Гриньова;

члени ради:
БОНДАРЕНКО А.В., д.мед.н., професор, професор кафедри інфекційних 

хвороб;



4

ГАБИШЕВА Л.С., к.мед.н., доцент, доцент кафедри мікробіології, вірусології та 
імунології імені професора Д.П. Гриньова;

ГРАДІЛЬ Г.І., к.мед.н., доцент, доцент кафедри інфекційних хвороб;
КАДАПОВ Д.В., к.мед.н., доцент, доцент кафедри інфекційних хвороб;
КОВАЛЕНКО Н.І., к.б.н., доцент, доцент кафедри мікробіології, вірусології та 

імунології імені професора Д.П. Гриньова;
КОЦДР О.В., к.мед.н., доцент, доцент кафедри мікробіології, вірусології та 

імунології імені професора Д.П. Гриньова;
КУЗНЄЦОВ С.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри дитячих інфекційних 

хвороб;
МЕРКУЛОВА Н.Ф., к.мед.н., доцент, доцент кафедри інфекційних хвороб;
ОЛЬХОВСЬКА О.М., д.мед.н., професор, професор кафедри дитячих 

інфекційних хвороб;
ТЄРЬОШИН В.О., д.мед.н., професор, професор кафедри інфекційних хвороб;
ЧУМАЧЕНКО Т.О., д.мед.н., професор, завідувач кафедри епідеміології;
ЮРКО К.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри інфекційних хвороб.

2.4. Склад апробаційної ради з розгляду дисертаційних робіт з гігієни та 
професійної патології, соціальної медицини:

голова ради -  КОРОБЧАНСЬКИЙ В.О., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 
гігієни та екології №1;

заступник голови -  ОГНЄВ В.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 
громадського здоров’я та управління охороною здоров’я;

секретар -  ГЕРАСИМЕНКО О.І., к.б.н., доцент, доцент кафедри гігієни та 
екології №1;

члени ради:
ВОРОНЦОВ М.П., д.мед.н., професор, професор кафедри гігієни та 

екології №1;
ЖУКОВ В.І., д.мед.н., професор, професор кафедри біологічної хімії;
ЗАВГОРОДНІЙ І.В., д.мед.н., професор, професор кафедри гігієни та екології 

№2, директор Навчально-наукового інституту якості освіти ХНМУ;
ІВАНЕНКО Т.О., к.фарм.н., завідувач ЦНДЛ;
КАПУСТНИК В.А., д.мед.н., професор, професор кафедри внутрішніх та 

професійних хвороб, ректор університету;
КОСТЮК І.Ф., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри внутрішніх та 

професійних хвороб;
М ’Ж И Н А  О.В., к.мед.н., доцент, доцент кафедри громадського здоров’я та 

управління охороною здоров’я;
РЕЗУНЕНКО Ю.К., д.мед.н., професор, професор кафедри гігієни та екології 

№1, проректор з науково-педагогічної роботи;
СИДОРЕНКО М.О., к.мед.н., доцент, в.о. завідувача кафедри гігієни та 

екології №2;
СОКОЛ К.М., к.мед.н., професор, професор кафедри громадського здоров’я та 

управління охороною здоров’я;
УСЕНКО С.Г., к.мед.н., доцент, доцент кафедри громадського здоров’я та 

управління охороною здоров’я;
ФІЛАТОВА Н.М., к.мед.н., доцент, доцент кафедри гігієни та екології №2;



5

ЩЕРБАНЬ М.Г., д.мед.н., професор, старший науковий співробітник.

2.5. Склад апробаційної ради з розгляду дисертаційних робіт зі стоматології:
голова ради -  РЯБОКОНЬ Є.М., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри

терапевтичної стоматології;
заступник голови -  СОКОЛОВА І.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

стоматології;
секретар -  ГЕРМАН С.І., к.мед.н., доцент, доцент кафедри стоматології;
члени ради:
БАГЛИК Т.В., к.мед.н., доцент, доцент кафедри терапевтичної стоматології;
ГРИГОРОВ С.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри хірургічної 

стоматології та щелепно-лицьової хірургії;
ГРИГОРОВА А.О., д.мед.н., професор, професор кафедри хірургічної 

стоматології та щелепно-лицьової хірургії;
ДЕНИСОВА О.Г., к.мед.н., доцент, доцент кафедри стоматології;
ДЕМЯНИК Д.С., к.мед.н., доцент, доцент кафедри хірургічної стоматології та 

щелепно-лицьової хірургії;
КАТУРОВА Г.Ф., к.мед.н., професор, професор кафедри терапевтичної 

стоматології;
КРИВЕНКО Л.С., д.мед.н., доцент, доцент кафедри стоматології дитячого віку 

та імплантології;
НАЗАРЯН Р.С., д.мед.н., професор, завідувач кафедри стоматології дитячого 

віку та імплантології;
НІКОНОВ В.В., к.мед.н., доцент, доцент кафедри стоматології дитячого віку та 

імплантології, декан стоматологічного факультету;
РУЗІН Г.П., д.мед.н., професор, професор кафедри хірургічної стоматології та 

щелепно-лицьової хірургії;
САВЄЛЬЄВА Н.М., д.мед.н., професор, професор кафедри стоматології;
СТОЯН О.Ю., к.мед.н., доцент, доцент кафедри стоматології;
ЯНІШЕН І.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри ортопедичної стоматології.

2.6. Склад апробаційної ради з розгляду дисертаційних робіт з питань 
акушерства та гінекології:

голова ради -  ТУЧКІНА І.О., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 
акушерства, гінекології та дитячої гінекології;

заступник голови -  МЕРИДЛОВА О.В., д.мед.н., професор, професор кафедри 
акушерства та гінекології № 1;

секретар -  ВИГІВСЬКА Л.А., д.мед.н., доцент, доцент кафедри акушерства, 
гінекології та дитячої гінекології;

члени ради:
АРАЛОВ О.М., к.мед.н., доцент, доцент кафедри акушерства та гінекології № 1;
ВЄСІЧ Т.Л., к.мед.н., доцент, доцент кафедри акушерства, гінекології та дитячої 

гінекології;
ГУЗЬ І.А., к.мед.н., доцент, доцент кафедри акушерства, гінекології, та дитячої 

гінекології;
ЛАЗУРЕНКО В.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри акушерства та 

гінекології № 2;



6

ЛЯЩЕНКО О.А., к.мед.н., доцент, доцент кафедри акушерства та 
гінекології № 2;

ОВЧАРЕНКО О.Б., к.мед.н., доцент, доцент кафедри акушерства та 
гінекології № 2;

ГПОНТКОВСЬКА О.В., д.мед.н., професор, професор кафедри акушерства, 
гінекології та дитячої гінекології, Генеральний директор КНП ХОР «Обласна 
дитяча клінічна лікарня №1» (за згодою);

ПЛАХОТНА І.Ю., к.мед.н., доцент кафедри акушерства та гінекології № 1;
ПОТАПОВА Л.В., д.мед.н., професор, професор кафедри акушерства та 

гінекології № 1;
11 (ЕРБІЙ А І.М., д.мед.н., професор, професор кафедри акушерства, гінекології 

та дитячої гінекології.
2.7. Склад апробаційної ради з розгляду дисертаційних робіт з питань 

внутрішньої медицини:
голова ради -  ПАСІЄШВІЛІ Л.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

загальної практики -  сімейної медицини та внутрішніх хвороб;
заступник голови -  ЖУРАВЛЬОВА Л.В., д.мед.н., професор, завідувач 

кафедри внутрішньої медицини №3 та ендокринології;
секретар -  КАРАЯ О.В., к.мед.н., асистент кафедри загальної практики -  

сімейної медицини та внутрішніх хвороб;
члени ради:
АНДОН’ЄВА Н.М., д.мед.н., професор, професор кафедри урології, нефрології 

та андрології імені професора А.Г. Подреза;
АЩЕУЛОВА Т.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри пропедевтики 

внутрішньої медицини № 1, основ біоетики та біобезпеки;
БАБАК О.Я., д.мед.н., професор, завідувач кафедри внутрішньої медицини №1;
БЕЗДІТКО Т.В., д.мед.н., професор, професор кафедри пропедевтики 

внутрішньої медицини № 2 та медсестринства;
БІЛОВОЛ А.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри дерматології, венерології 

і медичної косметології;
БУТОВ Д.О., д.мед.н., професор, професор кафедри фтизіатрії та пульмонології;
ДАЩУК А.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри дерматології, венерології і 

СЕПДу;
ЖЕЛЄЗНЯКОВА Н.М., д.мед.н., професор, професор кафедри внутрішньої 

медицини № 1;
ЗАЗДРАВНОВ А.А., д.мед.н., професор, професор кафедри загальної

практики -  сімейної медицини та внутрішніх хвороб;
КАПУСТНИК В.А., д.мед.н., професор, професор кафедри внутрішніх та 

професійних хвороб, ректор університету;
КНЯЗЬКОВА І.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри клінічної фармакології 

та внутрішньої медицини;
КОВАЛЬОВА О.М., д.мед.н., професор, професор кафедри загальної 

практики -  сімейної медицини та внутрішніх хвороб;
КРАВЧУН П.Г., д.мед.н., професор, завідувач кафедри внутрішньої медицини 

№2 і клінічної імунології та алергології імені академіка Л.Т. Малої;



7

СЕМИДОЦЬКА Ж.Д., д.мед.н., професор, професор кафедри пропедевтики 
внутрішньої медицини № 2 та медсестринства;

СТАРЕНЬКИМ В.П., д.мед.н., професор, завідувач кафедри радіології та 
радіаційної медицини;

ПИЛИПЕНКО М.І., чл.-кор. НАМИ України, д.мед.н., професор, професор 
кафедри радіології та радіаційної медицини;

ШЕВЧЕНКО О.С., д.мед.н., професор, завідувач кафедри фтизіатрії та 
пульмонології;

ШЕЛЕСТ О.М., д.мед.н., професор, професор кафедри внутрішньої медицини 
№2 і клінічної імунології та алергології імені академіка Л.Т. Малої.

2.8. Склад апробаційної ради з розгляду дисертаційних робіт з хірургії:
голова ради -  СИПЛИВИЙ В.О., д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

загальної хірургії №2;
заступник голови -  КРИВОРУЧКО І.А., д.мед.н., професор, завідувач 

кафедри хірургії № 2;
секретар -  ПЕТРЕНКО Г.Д., д.мед.н., професор, професор кафедри загальної 

хірургії №2;
члени ради:
БЕЗДІТКО П.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри офтальмології;
БЕРЕЗКА М.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри екстреної та невідкладної 

медичної допомоги, ортопедії та травматології;
БОЙКО В.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри хірургії № 1;
ВОЛКОВА Ю.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри медицини 

невідкладних станів, анестезіології та інтенсивної терапії;
ГАРАГАТИЙ І.А., д.мед.н., професор, професор кафедри урології, нефрології та 

андрології імені професора А.Г. Подрєза;
ГОЛКА Г.Г., д.мед.н., професор, завідувач кафедри травматології та ортопедії;
ГРИГОРОВ Ю.Б., д.мед.н., професор, професор кафедри хірургії №1;
ДАВИДЕНКО В.Б., д.мед.н., професор, завідувач кафедри дитячої хірургії та 

дитячої анестезіології;
ІСТОМІН А.Г., д.мед.н., професор, в.о. завідувача кафедри спортивної, фізичної 

та реабілітаційної медицини, фізичної терапії, ерготерапії;
КУДІНОВА О.В., к.мед.н., доцент, доцент кафедри медицини невідкладних 

станів, анестезіології та інтенсивної терапії;
КУЧЕРЯВЧЕНКО В.В., д.мед.н., доцент кафедри медицини невідкладних 

станів, анестезіології та інтенсивної терапії;
ЛІСОВИЙ В.М., чл.-кор. НАМИ України, д.мед.н., професор, завідувач кафедри 

урології, нефрології та андрології імені професора А.Г. Подрєза;
ЛУПАЛЬЦОВ В.І., чл.-кор. НАМИ України, д.мед.н., професор, завідувач 

кафедри хірургії №3;
ЛУПИР А.В., д.мед.н., доцент, завідувач кафедри оториноларингології;
МАКАРОВ В.В., д.мед.н., професор, професор кафедри хірургії №1;
МУЖИЧУК О.В., д.мед.н., доцент, професор кафедри онкології;
ПАІТЧЕНКО М.В., д.мед.н., професор, професор кафедри офтальмології, декан 

III медичного факультету;
СТАРІКОВ В.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри онкології;



8

ТАРАБАН І.А., д.мед.н., професор, професор кафедри хірургії № 1;
ЯТІ ТРИКО М.І., к.мед.н., доцент, доцент кафедри оториноларингології.

2.9. Склад апробаційної ради з розгляду дисертаційних робіт з педіатрії: 
голова ради -  СЕНАТОРОВА Г.С., д.мед.н., професор, професор кафедри

педіатрії №1 та неонатології;
заступник голови -  КУЗНЄЦОВ С.В., д.мед.н., професор, завідувач 

кафедри дитячих інфекційних хвороб;
секретар -  САНІНА І.О., к.мед.н., доцент кафедри педіатрії №1 та 

неонатології; 
члени ради:
ГОНЧАРЬ М.О., д.мед.н., професор, завідувач кафедри педіатрії №1 та 

неонатології;
КЛИМЕНКО В.А., д.мед.н., професор, завідувач кафедри пропедевтики 

педіатрії №2;
ЛОГВІНОВА О.Л., д.мед.н., доцент, доцент кафедри педіатрії №1 та 

неонатології;
МАКЄЄВА Н.І., д.мед.н., професор, завідувач кафедри педіатрії №2;
ОДИНЕЦЬ Ю.В., д.мед.н., професор, професор кафедри педіатрії № 2; 
ОЛЬХОВСЬКА О.М., д.мед.н., професор, професор кафедри дитячих 

інфекційних хвороб;
ОМЕЛЬЧЕНКО О.В., к.мед.н., доцент, доцент кафедри педіатрії №1 та 

неонатології;
РІЕА О.О., д.мед.н., професор, професор кафедри педіатрії №1 та неонатології; 
ФРОЛОВА Т.В., д.мед.н., професор, завідувач кафедри пропедевтики 

педіатрії № 1;
ЧАЙЧЕНКО Т.В., д.мед.н., професор, професор кафедри педіатрії №1 та 

неонатології.
2.10. Склад апробаційної ради з розгляду дисертаційних робіт з нейронаук: 
голова ради -  КОЖИНА Г.М., д.мед.н., професор, завідувач кафедри

психіатрії, наркології, медичної психології та соціальної роботи;
заступник голови -  ТОВАЖНЯНСЬКА О.Л., д.мед.н., професор, завідувач 

кафедри неврології №2;
секретар -  ГАИЧУК Л.М., к.мед.н., доцент, доцент кафедри психіатрії, 

наркології, медичної психології та соціальної роботи; 
члени ради:
В’ЮН В.В., д.мед.н., доцент, професор кафедри психіатрії, наркології, 

медичної психології та соціальної роботи, директор Навчально-наукового 
інституту післядипломної освіти ХНМУ;

ДУБІВСЬКА С.С., д.мед.н., доцент, професор кафедри медицини 
невідкладних станів, анестезіології та інтенсивної терапії;

ЄСКІН О.Р., к.мед.н., доцент, в.о. завідувача кафедри неврології №1;
КАУК О.І. к.мед.н., доцент кафедри неврології №2;
КОРОСТІЙ В.І., д.мед.н., професор, професор кафедри психіатрії, наркології, 

медичної психології та соціальної роботи, заступник директора ННМЦ 
«Університетська клініка» ХНМУ;



9

МОЗГОВА Т.П., д.мед.н., професор, професор кафедри психіатрії, наркології, 
медичної психології та соціальної роботи;

НЕКРАСОВА Н.О., д.мед.н., доцент, професор кафедри неврології №2;
П’ЯТИКОП В.О., д.мед.н., професор, завідувач кафедри нейрохірургії;
РІЗНИЧЕНКО О.К., к.мед.н., доцент, доцент кафедри неврології №1;
СІНАЙКО В.М., д.мед.н., професор, професор кафедри психіатрії, наркології, 

медичної психології та соціальної роботи, декан VI факультету з підготовки 
іноземних студентів НРПГПГ ХНМУ;

ТЄРЬОШИНА І.Ф. к.мед.н., доцент, доцент кафедри психіатрії, наркології, 
медичної психології та соціальної роботи;

ТЕСЛЕНКО О.О., к.мед.н., доцент, доцент кафедри неврології №1;
ТИХОНОВА Л.В., к.мед.н., доцент, доцент кафедри неврології №1
ХАУСТОВ М.М., д.мед.н., професор, професор кафедри психіатрії, наркології, 

медичної психології та соціальної роботи, декан II медичного факультету, в.о. 
директора НДІ гігієни праці та профзахворювань ХНМУ;

ЦИГАНКОВ О.В. к.мед.н., доцент кафедри нейрохірургії;

3. Наказ ХНМУ від 07.12.2020 р. № 286 «Про склад апробаційних рад з 
розгляду дисертаційних робіт, виконаних у Харківському національному 
медичному університеті» вважати таким, що втратив чинність з дати підписання 
даного наказу.

4. Контроль та відповідальність за виконання наказу покласти на проректора з 
наукової роботи професора М ’ясоєдова В.В.

Ректор, професор В.А. Капустник


